8 VI nonas Oct. . . . Memoria ut facta fuit.Ecclesia Sancti Evasii. 

Anno ab Incarnacione Domini.indictione XIII. Ego Liprandus gratia Dei Rex 

regni, et Sanctae Ecclesiae defensor in omnibus Apostolicae Sedis, do, et concedo per 

hanc confirmationis meae tabulam Beato Evasio quidquid nunc habeo de meo dominio 

in hac civitate sedule, et successoribus eius, in perpetuum, sicut a praedessoribus meis 

usque nunc in mea potestate, et dicione teneo.omnibus. Ita tribuo Beato 

Evasio cum cunctis honoribus.hoc infringere attemptaverit sive Rex, sive comes, 

sive potestas, sciat se compositurum centum.medietatem.Camerae, et 

medietatem Ecclesiae. Ego Iohannes iudex Palacii scripsi tabulam. (Necrologium 
Ecclesiae Beati Evasii Casalensis, ed. Hist. Pat. Mon., V, 499). 

_f_H. kal. Sept. . . . Inventio corporis illustrissimi, et serenissimi Regis Leuprandi 

viri xpianissimi quiescentis in urbe Papiae in ecclesia Sancti Petri in coelo aureo, quam 

construxit, qui devicto Caunio impiissimo ariano, precibus, et meritis Beatissimi Evaxii, 

qui ei in somnis apparuit hanc ecclesiam in honore ipsius ampliari, et mirifice fabricari 

praecepit, ipsamque multis muneribus, et honoribus, atque amplissimis terris ditavit, 

palatiumque suum, quod ibi prope erat eidem ecclesiae cum oneribus publicis, quae illis 

respiciebant, donavit, et cunctis armis bellicis, quae in bello habuit, datis canonicorum 
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notice used the leaden tablet as a source. In still a third passage of the same 

necrology we read: “February 1. Anniversary of Luitprando, most pious 

king, who gave to S. Evasio the entire town of Casale, with all its dependencies, 

and let a procession be made about the church as is done on the feast of All 

Souls,” etc.10 Here it is absolutely clear that the authors of the necrology 

knew the leaden tablet, since in the passage cited the peculiarity of the tablet 

is reproduced in that the donation is said to be made to S. Evasio. Cipolla 

explained this by assuming that by S. Evasio was meant the church of S. Evasio, 

since he believed that the saint lived in the III century. According to the 

more recent studies of Savio, however, the saint really lived in the VIII 

century and was a contemporary of Luitprando. It therefore appears that 

the leaden tablet was probably founded upon authentic documents of a donation 

made to the church by Luitprando. The very fact that all the false documents 

are attributed to Luitprando proves that the tradition of the foundation of